UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCHCVTLT
V/v triển khai Thông tư số 16/2023/TT-

BNV ngày 15/11/2023 của Bộ Nội vụ

 Đắk Nông, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức Hội và Quỹ cấp tỉnh;

- Các cơ quan, tổ chức Trung ương được tổ chức theo

ngành dọc ở cấp tỉnh;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh.

Ngày 15/11/2023, Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số 16/2023/TT-BNV quy

định định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh lý tài liệu nền giấy. Thông tư  này có hiệu

lực thi hành kể từ ngày 01/01/2024 và bãi bỏ Thông tư số 03/2010/TT-BNV ngày

29/4/2010 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh lý

tài liệu giấy.

Để việc thực hiện Thông tư số 16/2023/TT-BNV được kịp thời, đúng quy

định; Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Phổ biến, quán triệt Thông tư số 16/2023/TT-BNV đến các cơ quan, tổ

chức; các phòng, ban chuyên môn, các đơn vị trực thuộc; UBND các xã, phường,

thị trấn để thực hiện thống nhất theo quy định.

2. Định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh lý tài liệu nền giấy quy định tại Thông

tư số 16/2023/TT-BNV là định mức tối đa. Trong trường hợp cần thiết, các cơ

quan, đơn vị, địa phương xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật phù hợp với điều

kiện thực tế của đơn vị nhưng không vượt quá định mức mới ban hành.

3. Khuyến khích các cơ quan, tổ chức thực hiện hoạt động chỉnh lý tài liệu

nền giấy không sử dụng ngân sách nhà nước áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật

ban hành kèm theo Thông tư số 16/2023/TT-BNV.

Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện (Thông tư gửi kèm theo văn bản này và đã được đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử của Sở Nội vụ, tại địa chỉ http://snv.daknong.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Lưu trữ;

- Lưu: VT, CCHCVTLT (G).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quy

http://snv.daknong.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T15:05:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Tú<tuvv.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T15:43:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quy<quyl.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:28:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:28:14+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:29:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!